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SVAT› JAKUB BRNO
»ERVENEC
SRPEN 2019

Prosba
Pane
nauč mne vnímat dech stromů
nauč mne slyšet orchestr luk
nauč mne umýt se rosou z čistého
nebe
nauč mne přijímat světlo a teplo

slunečního jasu
nauč mne pozorovat hvězdy

k nespočítání
nauč mne děkovat Zemi,

že po ní mohu jít k Tobě.

                                                       Marie Veselá

Milí bratři a sestry, farníci
a všichni, ke kterým se zpravodaj
farnosti u sv. Jakuba v Brně dostal,
srdeËnÏ v·s vöechny zdravÌm... PoprvÈ jsem v·s takto oslovil v ˙noru 2000. Od tÈ doby jsem
v·s takto oslovoval pravidelnÏ. Dnes v·s takto oslovuji z¯ejmÏ naposledy jako far·¯ u sv. Ja-
kuba v BrnÏ. Dnem 1. 8. 2019 bude nov˝m far·¯em u sv. Jakuba v BrnÏ jmenov·n P. Mgr. Jan
Pacner, b˝val˝ vojensk˝ kaplan na UniverzitÏ obrany v BrnÏ, jeötÏ b˝valejöÌ administr·tor
v BrnÏ-ÿeËkovicÌch a souËasn˝ kaplan pro vysokoökol·ky v BrnÏ. J· se bÏhem pr·zdnin od-
stÏhuji na petrovskou faru a budu i nad·le dÏkanem brnÏnsk˝m.

Po dobu tÈmÏ¯ 20 let jsem v·s informoval, zval k modlitbÏ, nÏkdy jsem v·m odhaloval svÈ
sny. NynÌ se toto obdobÌ uzavÌr·.

V tuto chvÌli nechci toto obdobÌ hodnotit. Soud pat¯Ì Bohu a prosÌm o jeho milosrdenstvÌ.
V tuto chvÌli bych r·d podÏkoval. P¯edevöÌm Bohu za tento Ëas, za milost naöeho kostela,

za naöe farnÌho spoleËenstvÌ i za kaûdÈho z v·s.
V tuto chvÌli prosÌm i v·s za odpuötÏnÌ vöeho toho, co nebylo podle BoûÌch pl·n˘, podle va-

öich oËek·v·nÌ a podle vaöich pot¯eb.
V tuto chvÌli bych v·m r·d pop¯·l vöe dobrÈ od Boha. Moûn· jste si vöimli, ûe jsem ËastÏji

a r·d p¯i möi sv. pouûÌval 3. eucharistickou modlitbu pro möe za r˘znÈ pot¯eby. P¯edevöÌm pro
n·sledujÌcÌ slova v nÌ obsaûenÈ:

ÑDej, aby vÏ¯ÌcÌ umÏli pozn·vat ve svÏtle vÌry znamenÌ Ëasu a ochotnÏ d·vali svÈ sÌly do sluûeb evangelia.
NauË n·s vnÌmat pot¯eby lidÌ: aù sdÌlÌme jejich smutek i ˙zkost, radost i nadÏji,ukazujeme jim cestu k sp·se
a jdeme spoleËnÏ s nimi do tvÈho kr·lovstvÌ.ì

Tato slova jsou m˝m p¯·nÌm v·m, milÌ brat¯i a sestry, farnÌci a vöichni, ke kter˝m se zpravodaj farnosti u sv. Jaku-
ba v BrnÏ dostal, to p¯eji i sobÏ. Aù dobr˝ B˘h ûehn· v·m i vöem, na kterÈ myslÌte a se kter˝mi se setk·v·te, p¯eje
a vyproöuje vdÏËn˝ otec V·clav Slouk

»ERVENEC
Vöeobecn˝ ˙mysl
Poctivost v soudnictvÌ
ñ aby vöichni, kdo spravujÌ soudnictvÌ, jednali poctivÏ
a aby nespravedlnost, p¯estoûe ve svÏtÏ i vÌtÏzÌ, nemÏla poslednÌ
slovo.
N·rodnÌ ˙mysl
ñ Aù vöichni lidÈ majÌ moûnost odpoËinku pro tÏlo i pro duöi a aù
vöude objevujÌ radost z BoûÌ blÌzkosti.

Změna pořadu bohoslužeb o prázdninách
UpozorÚujeme, ûe v dobÏ pr·zdnin nedÏlnÌ möe sv. v 9.30 hodin nebude

mÌt zvl·ötnÌ zamÏ¯enÌ na dÏti a nedÏlnÌ möe sv. v 19 hodin bude Ëesk·.
I v letoönÌm roce od nedÏle 7. 7. 2019 aû do nedÏle 25. 8. 2019 vËetnÏ

nebude v naöem kostele nedÏlnÌ möe sv. v 11 hodin. V 11 hodin se
konajÌ nejbliûöÌ bohosluûby v kostele sv. Tom·öe na MoravskÈm n·mÏstÌ,
v kostele NeposkvrnÏnÈho PoËetÌ Panny Marie na K¯enovÈ ulici a v bazilice
NanebevzetÌ Panny Marie na StarÈm BrnÏ. V naöem kostele jsou nedÏlnÌ
möe sv. v 8, 9.30 a v 19 hodin. Möe sv. v 11 hodin bude znovu v nedÏli 1. 9.
2019.

Po dobu pr·zdnin nebude b˝vat NikodÈmova noc. Po dobu pr·zdnin
nebude v provozu farnÌ kav·rna.

DÏkujeme za pochopenÌ a p¯ejeme poûehnanÈ pr·zdniny.

Otec V·clav Slouk

Úmysly apoštolátu modlitby na měsíc
SRPEN
EvangelizaËnÌ ˙mysl
Rodiny ñ ökoly lidskÈho zr·nÌ
ñ aby se rodiny z·sluhou ûivota modlitby a l·sky st·valy st·le
vÌce Ñökolamiì skuteËnÈho lidskÈho zr·nÌ.
N·rodnÌ ˙mysl
Aù vÏrnost, l·ska a odpovÏdnost doprov·zejÌ vöechny manûele,
stejnÏ jako vytrvalost p¯i spoleËnÈ modlitbÏ v rodin·ch.

LÉTO 2023

Milí farníci a vy, kdo navštěvujete „jakubské“ bohoslužby!
Kdo z nás by to nezažil! Zdálo se nám, že je naše víra pevná, že nám odpovídá na základní 

otázky našeho života, že v ní nacházíme zdroj síly a naděje… Ale najednou máme pocit, že se 
jedná jen o hezké fráze, které s běžným životem zas tak moc společného nemají (až na to, že 
nám občas zakazují něco, s čím si většina lidí kolem nás nedělá sebemenší problémy), že Boží 
zaslíbení jsou sice hezká, ale jejich uskutečnění až příliš vzdálené, že o pokoji a radosti si v na-
šem uspěchaném a rozervaném světě můžeme nechat jenom zdát. A když vnitřní boje překo-
náme a chtěli bychom něco z krásy vztahu s Bohem předat někomu blízkému, často zjistíme, 
že ho to nechává chladným, že naše zážitky víry považuje v lepším případě za zajímavé psy-
chické pochody či důsledky náboženských rituálů (ale nic víc), v horším za jakési poblouznění 
nedůstojné člověka žijícího ve 21. století.

Ale to není nic nového. Když znovu připomenu sv. Pavla v Aténách na Areopagu a jeho 
nadšené zvěstování Kristova vzkříšení, reagovali na to posluchači všelijak, jenom ne (až na 
několik málo výjimek) vstřícně a souhlasně. Takové podivné řeči! Vždyť přece znají lepší 
a atraktivnější nabídky životního naplnění a na uvažování o nějakém vzkříšení je zatím dost 
času!

Při pozorné četbě evangelií ostatně zjistíme, že ani Ježíšovi učedníci nevynikali přílišnou 
vnímavostí pro jeho záměry, že teprve po jeho vzkříšení se vzdávali svých snů o Ježíšově po-
zemském kralování, z něhož mělo i jim něco „ukápnout“. Až Duch svatý jim otevřel srdce i mysl 
pro správné vnímání toho, co Bůh skrze Krista vykonal, až v  jeho světle objevili bohatství 

a cenu Božích darů, až v jeho síle mohli být svědky Boží lásky a ne jen agitátory nějaké nové ideologie.

Ano, Duch svatý je ten, kdo dovršuje naše hledání, jen skrze jeho působení se víra může stát živou a přitažlivou. 
Není to zase jen pěkná teorie? Věřím, že konkrétní odpovědí jsou lidé, kteří stojí oběma nohama na zemi, vnímají krásy 
pozemského života, a zároveň skrze otevřenost Duchu svatému zakusili Boží skutečnosti jako nejhlubší zdroj radosti 
a naplnění.

Přeji vám všem touhu po Duchu svatém a otevřenost pro jeho působení, nejen v těchto svatodušních dnech, ale 
i po celé léto, nejen v pracovních dnech, ale i ve dnech či týdnech volna, nejen v Brně, ale všude tam, kam se o prázd-
ninách a dovolených dostanete!	 Jan Pacner, farář

Radostná zvěst Božího slova:
Nepřijali jsme ducha světa, ale Ducha, který vychází z Boha. Tak můžeme poznat,
co všechno nám Bůh dal darem.                                                                           1 Kor 2,12-13

Hostie
Odpusť nám věčné 
slávy Pane, 
že Tě tak všedně
přijímáme
chodbami
denních cest.

Vystaven čekáš
bez ustání
potěžkat váhu
našich přání
nechat se
Tebou vést.

Kypři a zalej
vláhou slova
duchovním suchem
duše korá
nedej jí
z cesty svést.
                           Jan Král

Benefiční koncerty pro Jakuba
Milé farnice a farníci,
v následujících týdnech jsme pro vás připravili poměrně bohatý koncertní program, ve kte-
rém se kromě varhan zapojí i další hudební nástroje a žánry. Pojďme ale popořadě:

V neděli 28. 5. v 18.00 rozehraje katedrální nástroj na Petrově Tomáš Sommer, kde zazní 
díla Oliviera Messiaena a Maurice Duruflého.

Ve středu 7. 6. ve 20.00 v kostele sv. Michaela na Dominikánském náměstí budou kon-
certovat konzervatoristé, konkrétně hráči na dechové nástroje. Zazní Klarinetový kvintet 
W. A. Mozarta a Oktet B dur od F. V. Kramáře.

Dále v neděli 18. 6. v 18.00 zazpívá náš chrámový sbor společně s orchestrem a sólisty 
v kostele sv. Tomáše. Na programu bude mše G. J. Donbergera a různá moteta. Řídí Ondřej 
Múčka.

A konečně v neděli 25. 6. zahraje na tomášské varhany náš nadějný varhaník Jan Kop-
řiva. Opět v 18.00 hod. Uslyšíme díla od J. S. Bacha, T. Escaicha a J. Reubkeho.

Srdečně zveme na všecky koncerty!!
Ondřej Múčka, regenschori
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3. májová sobo-
ta patrila v jakub- 
čiatskom spoločen-
stve grilovačke, pri 
ktorej sa stretlo asi 
30 aktuálnych čle-
nov, aby sa pri 
dobrom jedle stretli 
a zároveň aj takto 
budovali spoločen-
stvo mladých. Sa-
mozrejme, počas grilovačky sme nezabudli sledovať aktuál-
ne dianie v hokejovom svete a podporovali českú hokejovú 
reprezentáciu, ktorá úspešne zvládla zápas s Nórskom.

Spoločenstvo Jakubčatá, foto: Jakubčatá

Biřmování: Jakub a Tomášek
Po dvouleté přípravě v kolektivu okolo třiceti biřmovanců, vedoucích skupinek a tří skvělých kněží, otce Jana, otce Pavlíč-

ka (Pattyho) a otce Josefa, jsme se v neděli 14. 5. 2023 sešli v kostele sv. Tomáše, abychom, jak se při biřmování uvádí, 
konečně přijali pečeť darů Ducha Svatého. Velkolepou mši slavil otec biskup Pavel Konzbul, o hudbu se starali tomáškovští 
Jolly Singers za podpory několika členů Jakubáku a nehledě na déšť se celá tato slavnost krásně podařila. Snad za všechny 
biřmovance, ať už od Jakuba, od Tomáška nebo z jiných farností musím říct, že to bylo rozhodně nezapomenutelným zážit-
kem, stejně jako celá příprava, ve které jsme se daleko lépe seznámili a prožili nemálo krásných chvil. A ať už jsme pocítili 
přítomnost Ducha Svatého při slavnosti jakkoliv, jsem si jistá, že nás bude životem provázet a pomáhat nám nejen při těž-
kých rozhodnutích.	 Dominika Múčková

Ministranská víkendovka v Konicích
V pátek 28. dubna večer jsme přijeli na faru v Konicích. 

Kromě mě a Kuby tam byli i Patrik, Šimon a Martin Huskovi, 
dále Martin Janoušek, Tomáš Kopřiva a Martin Synek. Byli 
tam s mámi i taťkové Jenda, Petr a Bizon. Po příjezdu jsme 
se vybalili, dali si večeři a po modlitbě jsme šli spát. V sobotu 
jsme si na rozcvičce zahráli basketbal a po snídani jsme šli 
na krátký výlet. Po výletě jsme chtěli jít do kostela probírat 
ministrantské znalosti, ale kvůli nehodě otce Mariána jsme 
to nedělali a šli jsme si zahrát fotbal. Po fotbale jsme opékali 
špekáčky na večeři, potom jsme se osprchovali a šli spát. 
V neděli jsme šli pěšky do kostela v Havraníkách. Po obědě 
jsme se šli projít a pak jsem si s Patrikem zakopal na branku. 
V pondělí jsme šli pěšky do Chvalovic. Tam jsme si zahráli 
fotbal a potom jsme si dali pizzu, rozloučili se a vyrazili na 
cestu domů. Byla to opravdu zábava a moc se těším na další 
                                                                         Ondra Procházka

Úklid v kostele u sv. Tomáše po mši svaté (19.45)

5. června................. rodiny
19. června.............. slovenská mládež
3. července............ neokatechumenát
17. července.......... mládež – Jakubáci
31. července.......... rodiny
14. srpna................. slovenská mládež
28. srpna................ neokatechumenát
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Špetka humoru jáhna Josefa
Něco málo ze školy…
„Co tam gumuješ, Františku?“
„Pan učitel mi říkal, abych si ze všeho co nejdříve opravil tu 
pětku!“

„Pročpak nemáš domácí úkol?“ ptá se učitelka žáka.
„Protože jste včera vypadala hrozně špatně, takže jsem si 
myslel, že budete mít chřipku a zůstanete doma v posteli.“

Prázdninová…
Na dovolené povídá maminka synovi:
„Po obědě nesmíš na houpačku, Petříku, mohlo by ti být zle.“
„Ale když doma smím, proč tady ne?“
„Protože doma nestojí tvůj oběd 250 Kč!“

„Umíte plavat?“
„Ano.“
„A kde jste se to naučil?“
„Ve vodě.“

Ze života…
Na charitativním koncertu hraje klavírista otočený zády 
k obecenstvu. Dáma, která přišla pozdě, usedla, a pak se 
naklonila k sousedce: „To je Beethoven?“
„Nevím, musíme počkat, až se k nám otočí…“

Jde babička do drogerie a diktuje prodavačce:
„Jednou jar, něco na mytí oken, leštěnku, toaletní papír…“
„A jaký papír byste si přála? Dvouvrstvý, třívrstvý, růžový, 
žlutý, aromatizovaný, s obrázky?“
Zmatená stařenka odpoví:
„A ten na utírání zadku už nemáte?“

Program v měsíci červnu
V červnu je obvyklý pořad „jakubských” bohoslužeb v době 
oprav.

Neděle:
7.30 (pro „ranní ptáčata“, slouží jezuité), 9.00 (hlavní far- 
ní mše) a 19.00 (SK) v  jezuitském kostele Nanebevzetí 
P. Marie.

Pondělí–pátek:
19.00 v kostele sv. Tomáše. 

Sobota:
8.00 v kostele sv. Tomáše. 

První sv. přijímání bude v neděli 18. 6. při mši sv. v 9.00 
v jezuitském kostele, Krista v eucharistii poprvé přijme 6 
dětí z naší farnosti.

Pátek 2. 6. – Noc kostelů 
17.30 zahájení noci kostelů na náměstí Svobody (na místě 
bývalého kostela sv. Mikuláše).
18.00–22.00 otevřen kostel sv. Jakuba.
Večerní mše sv. v  kostele sv. Tomáše (v 17.30 a 19.00) 
nejsou!

Příležitost ke svátosti smíření:
půl hodiny před každou mší sv., ve středu a v neděli večer od 
18.15 hod.

Tichá adorace před eucharistickým Kristem: 
středa 18.15–18.50 v kostele sv. Tomáše 
pátek 9. 6., 20.00–23.00 v kapli na faře 
(vždy v celou hodinu se bude otvírat vchod pro příchozí).

Letní pouť členů Světového společenství 
živého růžence sv. Filomeny

Jako každý rok, tak i letos se vydáme v sobotu, 12. 8. 
2023, do kostela sv. Filomény – patronky Světového spole-
čenství živého růžence. Odjezd v 8.30 od Bohémy, návrat 
kolem 16 h tamtéž. Cena i s obědem pro členy ŽR 200 Kč, 
nečlenové 350 Kč. Zájemci, hlaste se u Heleny, či Josefa 
Múčkových nebo v sakristii. Tel: 604 327 000	 H.M.

Bohoslužby o prázdninách 2023
O prázdninách bude obvyklý pořad „jakubských“ bohoslu-
žeb v době oprav.

Neděle: 7.30 (pro „ranní ptáčata“, slouží jezuité), 9.00 (hlav-
ní farní mše) a 19.00 (SK) v jezuitském kostele Nanebevzetí 
P. Marie.

Pondělí–pátek: 19.00 v kostele sv. Tomáše (včetně prv-
ních pátků v měsíci).

Sobota: 8.00 v kostele sv. Tomáše. 

Úterý 11. 7. adorační den farnosti: 17.00–18.45 adorace 
před Kristem v eucharistii, 19.00 mše sv. v kostele sv. To- 
máše.
Nikodémova noc o prvních pátcích během prázdnin není.

Další bohoslužby v kostele sv. Tomáše
Neděle: 7.45 (latinská), 9.00, 11.00, 18.30
Pondělí–pátek: 7.00 (v 17.30 o prázdninách není)
Sobota: 17.30 (s nedělní platností)

Další bohoslužby v jezuitském kostele
Neděle: 10.15, 12.15 (anglická), 21.00
Pondělí–sobota: 12.15

Bohoslužby o slavnostech mimo neděli
Středa 5. 7. – slavnost sv. Cyrila a Metoděje:
19.00 v kostele sv. Tomáše
Další možnosti:
7.45, 9.00 v kostele sv. Tomáše
12.15 v jezuitském kostele
Úterý 15. 8. – slavnost Nanebevzetí P. Marie:
19.00 v kostele sv. Tomáše
Další možnosti:
7.00 v kostele sv. Tomáše
12.15 v jezuitském kostele (poutní slavnost)

Jakubský farní tábor
Farní jakubský tábor by měl být od neděle, 30. 7. do 

soboty 12. 8. 2023. Prosíme, podpořte tuto akci modlitbou 
za zdárný průběh a přípravu.	 Tým organizátorů

Noc kostelů
Milí farníci, zveme vás na Noc kostelů k nám do našeho, 

již dlouho zavřeného kostela sv. Jakuba. Uvidíte nová krásná 
Jakubova okna, můžete se podívat na prezentaci fotek z far-
ních aktivit minulého roku. Připravuji také historický koutek 
– zajímavé fotky z minulých rekonstrukcí sv. Jakuba. 

Andrea Horáková

Brigáda na farní zahradě
Prosím o pomoc při úklidu farní zahrady. Tato brigáda 

bude v sobotu 24. 6. od 9 hodin. Občerstvení zajištěno.
Andrea Horáková



Z kalendáře: léto 2023
Pro bližší informace sledujte ohlášky a naše farní stránky www.svatyjakub.cz.

Datum	           Hodina	   Co nás čeká	 Místo
Bohoslužby:
Neděle: 7.30 (slouží jezuité), 9.00 (hlavní farní mše), 19.00 (SK) jezuitský kostel
Pondělí–pátek: 19.00 kostel sv. Tomáše
Sobota: 8.00 kostel sv. Tomáše

Ne	 28. 5.		  slavnost Seslání Ducha Svatého
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
		  18.00	 benefiční varhanní koncert – Tomáš Sommer............................................................. katedrála
St	 31. 5.		  svátek Navštívení P. Marie
Čt	 1. 6.		  svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze
Pá	 2. 6.		  Noc kostelů
		  18.00–22.00	 otevřen kostel sv. Jakuba................................................................................................... kostel sv. Jakuba
Ne	 4. 6.		  slavnost Nejsvětější Trojice
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
St	 7. 6.	 20.00	 benefiční koncert Konzervatoristé pro sv. Jakuba...................................................... kostel sv. Michala
Čt	 8. 6.		  slavnost Těla a Krve Páně – mše sv. 19.00............................................................... kostel sv. Tomáše
			   Další možnosti: 7.00, 17.30 kostel sv. Tomáše
Pá	 9. 6.	 20.00–23.00	 noční adorace....................................................................................................................... kaple fara
Ne	 11. 6.		  10. neděle v mezidobí
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
Pá	 16. 6.		  slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova – mše sv. 19.00........................................... kostel sv. Tomáše
So	 17. 6.  	 9.00	 kněžské a jáhenské svěcení........................................................................................... katedrála
Ne	 18. 6.		  11. neděle v mezidobí
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
			   Při mši sv. v 9 hod. 1. sv. přijímání dětí
So	 24. 6.		  slavnost Narození sv. Jana Křtitele – mše sv. 8.00.................................................... kostel sv. Tomáše
Ne	 25. 6.		  12. neděle v mezidobí
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
		  18.00	 benefiční varhanní koncert – Tomáš Kopřiva............................................................... kostel sv. Tomáše
Čt	 29. 6.		  slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů,  hlavních patronů brněnské diecéze
			   mše sv. 19.00....................................................................................................................... kostel sv. Tomáše
			   Další možnosti: 7.00, 17.30 kostel sv. Tomáše
Ne	 2. 7.		  13. neděle v mezidobí
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
Po	 3. 7.		  svátek sv. Tomáše, apoštola
St	 5. 7.		  slavnost sv. Cyrila a Metoděje, patronů Evropy, hlavních patronů Moravy
			   mše sv. 19.00....................................................................................................................... kostel sv. Tomáše
			   Další možnosti: 7.45, 9.00 kostel sv. Tomáše
Ne	 9. 7.		  14. neděle v mezidobí
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
Út	 11. 7.		  svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy
		  17.00–18.50	 adorační den farnosti, 19.00 mše sv.............................................................................. kostel sv. Tomáše
Ne	 16. 7.		  15. neděle v mezidobí
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
So	 22. 7.		  svátek sv. Marie Magdalény
Ne	 23. 7.		  16. neděle v mezidobí
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
Út	 25. 7.		  svátek sv. Jakuba, apoštola, patrona našeho kostela
Ne	 30. 7.		  17. neděle v mezidobí
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
Ne	 6. 8.		  svátek Proměnění Páně
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
St	 9. 8.		  svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, patronky Evropy
Čt	 10. 8.		  svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka
Ne	 13. 8.		  19. neděle v mezidobí
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
Út	 15. 8.		  slavnost Nanebevzetí P. Marie – mše sv. 19.00...................................................... kostel sv. Tomáše
			   Další možnosti: 7.00 kostel sv. Tomáše 
		  12.15	 jezuitský kostel (poutní slavnost)
Ne	 20. 8.		  20. neděle v mezidobí
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
Čt	 24. 8.		  svátek sv. Bartoloměje, apoštola
Ne	 27. 8.		  21. neděle v mezidobí
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
Pá	 1. 9.	 19.00	 mše sv. ................................................................................................................................... jezuitský kostel
		  19.45–21.00	 Nikodémova noc.................................................................................................................. jezuitský kostel
Ne	 3. 9.		  22. neděle v mezidobí
			   mše sv. 7.30 (slouží jezuité), 9.00 a 19.00 (SK)........................................................ jezuitský kostel
			   Při mši sv. v 9 hod. žehnání dětí na začátku školního roku
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